PREFEITURA DE SÃO BENTO DO SUL

                      Secretaria Municipal de Educação

Rua Benjamin Constant, 120, Centro – CEP 89280-484 – São Bento do Sul/SC
Telefone: (47) 3635-1014 E-mail: educacao@saobentodosul.sc.gov.br

São Bento do Sul, 13 de outubro de 2025

Memorando 761/2025/SEMED

Ao Excelentíssimo Senhor
Dr. Antonio Joaquim Tomazini Filho
Prefeito

Assunto: Resposta ao Ofício 508/2025/CMVSBS redesignação de data para comparecimento ao
Plenário da Câmara de Vereadores para cumprimento ao requerimento de informações 59/2025
com referência ao Ofício inicial nº 463/2025/CMVSBS.

A Secretaria Municipal de Educação cumprimenta cordialmente e na oportunidade,

confirma o recebimento do Ofício 508/2025/CMVSBS (IPM 32456/2025) com redesignação de

data para comparecimento do Secretário Municipal de Educação, Josias Terres, para comparecer

no Plenário da Câmara de Vereadores em atendimento ao requerimento de informações 59/2025,

originalmente informado por meio do ofício nº 463/2025/CMVSBS.

No entanto, informamos que a data determinada pelo Presidente da Câmara de

Vereadores redesignada para o dia 14/10/2025 não será possível diante de outros compromissos

pré-agendados. Sendo assim, propomos as datas de 21/10/2025 ou 23/10/2025, conforme datas

também já disponibilizadas no Ofício da Câmara de vereadores nº 463/2025/CMVSBS (IPM via

processo digital nº 30176/2025).

Sendo o que se apresenta, agradecemos e nos colocamos à disposição e aguardamos

deferimento.

Atenciosamente,

Josias Terres

Secretário Municipal de Educação